

证券代码：831733

证券简称：宏图物流

主办券商：华创证券

# 宏图物流股份有限公司

## 2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	1,297,401,766.43	495,558,157.92	162%
营业利润	10,902,827.63	2,869,656.81	280%
利润总额	23,817,893.70	15,381,982.98	55%
归属于挂牌公司股东的净利润	20,177,854.15	12,506,241.10	61%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,212,938.07	2,637,759.91	287%
基本每股收益	0.25	0.15	67%
加权平均净资产收益率	6.74%	4.49%	50%
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	642,190,275.40	566,793,146.56	13%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	311,415,052.82	289,096,265.51	8%
股本	81,510,000.00	81,510,000.00	0%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.82	3.55	8%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况及财务状况说明

1. 报告期内，公司实现营业总收入 129,740.18 万元，比去年同期增长了 162%，营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润分别为 1,090.28 万元、2,381.79 万元、2,017.79 万元，与上年同期相比，增长了 280%、55%、61%。

2. 报告期末，公司总资产 64,219.03 万元，比上年末增长了 13%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 31,141.51 万元，比上年末增长了 8%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 3.82 元，比上年末增长了 8%。

### （二）项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因

1. 营业总收入 129,740.18 万元，比去年同期增长了 162%，主要原因为公司完成战略转型，拉货宝业务量快速增长所致，致使营业总收入增长。

2. 营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润分别为 1,090.28 万元、2,381.79 万元、2,017.79 万元，与上年同期相比，增长了 280%、55%、61%，主要原因为报告期内公司重点对“拉货宝”物流服务移动互联平台和“SLP”智能物流平台系统两大产品，以提高市场占有率为目标进行市场拓展，并取得了重大进展，公司业务规模增长显著。

3. 基本每股收益 0.25 元/股，比上年同期增长了 67%；加权平均净资产收益率 6.74%，比上年同期增长了 50%，主要原因为净利润的增长致使基本每股收益和加权平均净资产收益率增长。

### 三、风险提示

截至本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。本公告所载 2017 年度主要财务数据及经营结果为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

### 五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

宏图物流股份有限公司

董事会

2018 年 3 月 2 日